
 
 
 
Træner Zoom-8 jollerne: 

Skadet Emil er glad 
for at hjælpe KDY 
 

   Tekst: Flemming Vitus 

 
 
Egentlig ville Emil Erichsen helst have brugt al sin fritid på at sejle Laserjolle. Det brænder 20-

årige Emil rigtig meget for, men en korsbåndsskade har i stedet holdt ham på land i et godt 

stykke tid. 

Sådan kommer det nok også til at gå i det næste års tid. 

Til gengæld har skaden givet ham god tid til at give en hånd med træningen af Kongelig Dansk 

Yachtklubs sejlere i Zoom-8 jollerne. 

Her kan man lørdag og søndag i Rungsted se Emil Erichsen på sidelinien for at guide sejlerne 

på bedste vis i Torm Junior Grand Prix – Altraplan Cup 2010. 

”Ja, det er selvfølgelig lidt irriterende, at jeg må undvære træningen i Laserjollen. Men på den 

anden side er det også dejligt at kunne give en hånd med i klubben,” fortæller Emil Erichsen. 

Mange Optimistjollesejlere vælger Zoom-8 jollen, inden de går videre til en anden klasse. 

”Det er en virkelig god overgangsjolle til at komme videre på. I Danmark er niveauet meget 

højt blandt dem, der vælger at sejle i denne klasse. Vi får både europamestre og vindere af 

det nordiske mesterskab. Generelt bliver folk 2-3 år i klassen inden de går videre i systemet. 

Pigerne bliver dog lidt længere i Zoom-8 jollen end drengene, lyder det fra Emil. 

Til ranglistestævnerne i Danmark er der mellem 50-60 joller til start, og sådan bliver det også i 

Rungsted. 

”Det er noget helt andet at sejle Zoom-8 i forhold til Optimistjollen. Zoom-8 jollen er mere 

livlig, men den er samtidig nemmere at sejle end Optimistjollen. Sejlerne får en helt anden 

oplevelse i Zoom-8, som samtidig er mere fysisk hård,” konstaterer Emil Erichsen, der for 

øvrigt ofte befinder sig ude på de store verdenshave. 

Som barnebarn af Troels Kløvedal har Emil mange gange været ude at sejle med den berømte 

båd ”Nordkaperen”, der har været med i utallige Tv-udsendelseer. 

”Familien har ofte lånt ”Nordkaperen” og nogle gange har Troels også lige kigget forbi. Lige nu 

ligger ”Nordkaperen” i Thailand, og til nytår skal jeg selv ud og sejle på den i 3-4 måneder 

med start fra Bali. Så det glæder jeg mig meget til,” siger Emil Erichsen, der dog foreløbig i 

weekenden må nøjes med det lidt køligere farvand ud for Rungsted Havn. 

 


